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Czy marzycie o własnym biznesie, ale
obawiacie się wysokich kosztów
początkowych? Czy szukacie wsparcia
finansowego, które pozwoli Wam rozwinąć
Wasze pomysły i osiągnąć sukces?

Mamy dla Was dobrą wiadomość!
Dofinansowanie na start to doskonała
okazja, aby zrealizować swoje biznesowe
ambicje. Dzięki różnorodnym programom i
instrumentom, dostępnym zarówno na
poziomie lokalnym, jak i krajowym,
możecie otrzymać wsparcie finansowe,
które pomoże Wam pokryć koszty związane
z rejestracją firmy, zakupem niezbędnego
sprzętu, czy też przeprowadzeniem działań
marketingowych.

BIZNES W TWOICH RĘKACH

Wiemy, że rozwój firmy to nie tylko
pomysł, ale również odpowiednie środki
finansowe. Dlatego przygotowaliśmy
dla Państwa biuletyn, w którym znajdują
się informacje o dostępnych formach
dofinansowania.

Aktualnie większość projektów jest w
momencie przygotowania się do
uruchomienia - to doskonały czas, aby
zorientować się gdzie szukać
dofinansowania i skontaktować się z
operatorem. 

Powodzenia! 



FUNDUSZE EUROPEJSKIE
ŚRODKI NA PRZEKWALIFIKOWANIE SIĘ ORAZ ZAŁOŻENIE DZIAŁALNOŚCI

Cel działania:
Chcesz zmienić swoją ścieżkę
zawodową i rozpocząć własny biznes?
Świetny pomysł! W dzisiejszych czasach
możliwości rozwoju są nieograniczone,
a wsparcie finansowe może być
kluczem do realizacji nowych
strategicznych planów.

Czy wiedzą Państwo, że istnieje wiele
programów i inicjatyw, które oferują
dofinansowanie na przekwalifikowanie
się i rozpoczęcie działalności
gospodarczej? Dzięki nim można
zdobyć nowe umiejętności, rozwinąć
swoje kompetencje i uzyskać środki na
rozpoczęcie własnej firmy.

Na kolejnych stronach znajdą Państwo
aktualnie dostępne narzędzia
finansowe, które mogą pomóc w
osiągnięciu nowych celów
zawodowych. Dowiedzą się Państwo,
jakie są rodzaje dofinansowań, jakie
warunki trzeba spełnić, aby je uzyskać,
oraz gdzie szukać szczegółowych
informacji.



PROJEKTY REALIZOWANE W RAMACH FESL.05.04
Oferta podwyższenia kwalifikacji dla osób pracujących

Cel działania:

Czy chcą Państwo zdobyć zawód przyszłości
i zwiększyć swoje szanse na rynku pracy?
Już niedługo ruszają projekty z priorytetu
FESL.05.04 w ramach których będą mieć
Państwo możliwość udziału w szkoleniach z
dofinansowaniem do 95% . Zaplanowane są
szkolenia/kursy podnoszące kwalifikacje i
umiejętności zawodowe wraz z egzaminem.
Dzięki tym nowoczesnym technologiom
można otworzyć sobie drzwi do wielu nowych
możliwości zawodowych.

Kiedy rozpoczyna się rekrutacja? 

Projekty realizowane w ramach tego priorytetu
rozpoczynają się we wrześniu 2024 roku! Już
niedługo będzie można zapoznać się z
dokumentami rekrutacyjnymi - warto być
czujnym! 

Dla kogo przeznaczone są projekty? 

Osoby ubogie pracujące;
Osoby zatrudnione na umowach
krótkoterminowych i/lub pracujący w
ramach umów cywilno-prawnych;
Osoby odchodzące z rolnictwa.



Projekt: Akademia Rozwoju Zawodowego
- Fundacja Instytut Edukacji Bielsko-Biała

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Śląska rewolucja AI
-Białecki sp. z o.o.

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Postaw na rozwój zawodowy
-ŁĘTOWSKI CONSULTING

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Start do kariery!
-ATFORUM

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Wykorzystaj swój potencjał
-Ośrodek Szkoleń Zawodowych 
„DIAGNO-TEST”

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Lista projektów - gdzie możesz
uzyskać dofinansowanie? 

Projekt: Czas na Twój rozwój 
- NCKU Mysłowice

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

https://instytut-edukacji.org/akademia-rozwoju-zawodowego/
https://www.wektor.org.pl/projekty/wojewodztwo-slaskie-sla%cc%a8ska-rewolucja-ai/podstawowe-informacje/
https://www.letowskiconsulting.pl/projekty-z-funduszu-efs-2021-2027/postaw-na-rozwoj-zawodowy/
http://www.projektyefs.eu/start-do-kariery/
https://diagno-test.pl/wykorzystaj-swoj-potencjal/
https://www.ncku.pl/projekty-unijne/projekt-czas-na-twoj-rozwoj/


Lista projektów - gdzie możesz
uzyskać dofinansowanie? 

Projekt: Zbuduj swoją przyszłość!
Szkolenia dla pracujących na Śląsku!
- Elpax
Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Moja przyszłość
- "L.&P." sp. z o. o.

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Zawodowy ReStart
-OŚWIATA I BIZNES sp. z o.o.

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Twoja Droga do Sukcesu
-EL TRANS 

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Kwalifikacje na czasie = lepsza
praca -LANDERS

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Kwalifikacje Twój sukces!
-SYNERCOM

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

https://elpax.pl/projekty-efs/
https://www.lp.info.pl/moja-przyszlosc
https://www.oswiata.slask.pl/zawodowy-restart-program-aktywizujacy-dla-osob-pracujacych,o,273
https://www.eltrans.info.pl/projekty-w-trakcie-realizacji/twoja-droga-do-sukcesu/
https://landers.pl/projekty/
https://synercom.pl/projekt-kwalifikacje-twoj-sukces/


Projekty są realizowane, aby wspierać
przedsiębiorczość i samozatrudnienie wśród
osób zagrożonych zwolnieniami lub
zwolnionych w województwie śląskim. Celem
projektów jest wzrost postaw i umiejętności
przedsiębiorczych oraz utworzenie nowych
przedsiębiorstw w okresie realizacji projektu. 

PROJEKTY REALIZOWANE W RAMACH FESL.10.20
Wsparcie na założenie działalności gospodarczej

Cel działania:

Dla kogo przeznaczone są projekty? 

osób powyżej 18 roku życia 
zagrożonych, przewidzianych do zwolnienia
lub zwolnionych po 28 maja 2021 roku z
przyczyn niedotyczących pracownika 
pracujących lub zamieszkujących na
obszarze wskazanym w Terytorialnym
Planie Sprawiedliwej Transformacji
Województwa Śląskiego 2030 
w tym osoby z niepełnosprawnościami 
osób pracujących w górnictwie lub branży
okołogórniczej 
osób o niskich kwalifikacjach 

Projekty na wsparcie założenia
działalności są w tej chwili w fazie
uruchamiania. Warto śledzić
strony operatorów, aby nie
przegapić startów naboru
wniosków. 

Wysokość dotacji: 100 000,00 PLN



Projekt: Szansa na (samo)zatrudnienie
 - bis - Śląski Inkubator Przedsiębiorczości 

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Przepis na biznes
-HRP GRANTS

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Czas na własną firmę
-Bielskie Centrum Przedsiębiorczości

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Zielona zmiana - dotacje na
założenie własnej firmy Górnośląski
Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Nowa szansa transformacja –
kompleksowe wsparcie
Outplacementowe -Agencja Rozwoju
Lokalnego S. A. 

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

Lista projektów - gdzie możesz
uzyskać dofinansowanie? 

Projekt: Przedsiębiorcze Śląskie 
- WEKTOR CONSULTING

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

https://inkubatoreu.pl/aktualne-projkety/
https://hrp.com.pl/projekty/
https://bcp.org.pl/projekty/
https://gapr.pl/oferta/projekty-unijne/aktualne-projekty-unijne
https://www.arl.org.pl/projekty/
https://www.wektor.org.pl/


Projekt: aFirmuj!  
- BIAŁECKI SP. Z O.O.

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Mam pomysł - mam biznes 
-MUZEUM GÓRNICTWA WĘGLOWEGO 
W ZABRZU
Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Biznes-LOK! Outplacementowe
wsparcie przedsiębiorczości
-Liga Obrony Kraju

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: KSSE dla transformacji -
Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Lista projektów - gdzie możesz
uzyskać dofinansowanie? 

Projekt: Czas na zmiany. Zostań śląskim
przedsiębiorcą 
- Agencja Rozwoju Regionalnego w
Częstochowie

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

https://www.wektor.org.pl/projekty/wojewodztwo-slaskie-afirmuj/podstawowe-informacje/
https://muzeumgornictwa.pl/
http://lok.org.pl/
https://www.ksse.com.pl/KSSEdlatransformacji
https://www.arr.czestochowa.pl/projekty/aktualne


Projekt: Pomysł na firmę
- Fundusz Górnośląski S.A.

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Działalność gospodarcza szansą
na śląskim rynku pracy
-Zakład Doskonalenia zawodowego w
Katowicach

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Wsparcie na nowy start
-Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Przedsiębiorcza transformacja -
Rudzka Agencja Rozwoju „Inwestor” 

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Nowy początek biznesowej
Ścieżki – program outplacementowy -
Piotr Matysiak EL-TRANS

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Lista projektów - gdzie możesz
uzyskać dofinansowanie? 

Projekt: Biznes na zicher – 100 tysięcy
na start - Bytom Miasto na prawach
powiatu

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

https://fgsa.pl/uslugi/dotacje/dotacje-dla-firm/
https://www.zdz.katowice.pl/
http://lok.org.pl/
https://arrsa.pl/
https://rarinwestor.pl/
https://www.eltrans.info.pl/
https://www.bytom.pl/bip/


Projekt: Nowe Możliwości -
outplacementowy program wsparcia
przedsiębiorczości
- ŁĘTOWSKI CONSULTING 

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Działalność gospodarcza szansą
na śląskim rynku pracy
-Zakład Doskonalenia Zawodowego w
Katowicach

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: KOPALNIA BIZNESU 2.0 -
bezzwrotne wsparcie na założenie
działalności - Regionalny Fundusz
Poręczeniowy Sp. z o.o.

Strona operatora: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Przedsiębiorczy RESTART:
Outplacementowy Program Rozwoju
Biznesu - OŚWIATA i BIZNES sp. z o.o.

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Projekt: Czas na Przedsiębiorców -
FUNDACJA REGIONALNEJ AGENCJI
PROMOCJI ZATRUDNIENIA

Więcej informacji: KLIKNIJ TUTAJ

Lista projektów - gdzie możesz
uzyskać dofinansowanie? 

https://www.letowskiconsulting.pl/
https://www.zdz.katowice.pl/
http://lok.org.pl/
https://rfp.pl/
https://www.oswiata.slask.pl/firma,c,1
https://www.frapz.org.pl/


POŻYCZKA ROZWOJOWA
Forma wsparcia finansowego dla MŚP, która charakteryzuje się korzystnymi parametrami: 

Pożyczkę rozwojową można przeznaczyć
na:

inwestycje związane z dostosowaniem
lub zmianą profilu prowadzonej
działalności gospodarczej oraz
modelu biznesowego,
inwestycje w infrastrukturę
turystyczną oraz okołoturystyczną i
rekreacyjną,
inwestycje niezbędne do wejścia na
rynki zagraniczne oraz dostosowanie
produktu do wymagań rynku
docelowego, w tym również koszty
związane z udziałem w targach
zagranicznych stacjonarnie oraz on-
line.

Wartość oferowanej Pożyczki  
- do 5 000 000, 00 zł,

Maksymalny okres spłaty Pożyczki: 
-84 miesiące,

Możliwy okres karencji w spłacie
kapitału pożyczki:

- do 12 m-cy,

Preferencyjne oprocentowanie pożyczki:
2% w skali roku, stałe

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ WSPARCIE?

Kliknij tutaj

https://arrsa.pl/pl/oferta/finansowanie/pozyczka-rozwojowa-iv


FUNDUSZ POŻYCZKOWY PROFIT
LINIA POŻYCZEK DLA MIKRO, MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORSTW

Projekt ten realizowany jest w ramach
Sektorowego Programu Operacyjnego
Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw,
Działanie 1.2. „Poprawa dostępności do
zewnętrznego finansowania inwestycji
przedsiębiorstw”. 

Pożyczka na wydatki inwestycyjne może
być przeznaczona na finansowanie: 

Zakupu nieruchomości bezpośrednio
związanych z prowadzoną
działalnością gospodarczą,
Zakupu gruntu przewidzianego na
potrzeby inwestycji związanej z
działalnością gospodarczą,
Budowę, rozbudowę, adaptację lub
remont i modernizację budynków i
budowli produkcyjnych, usługowych i
handlowych bezpośrednio związanych
z prowadzoną działalnością
gospodarczą,
Zakupu maszyn, urządzeń i
infrastruktury technicznej w tym
również środków transportu
bezpośrednio związanych z
prowadzoną działalnością
gospodarczą,
Zakupu wartości niematerialnych i
prawnych bezpośrednio związanych z
prowadzoną działalnością
gospodarczą,
Nakładów związanych z
przygotowaniem dokumentacji
technicznej, projektowej itp.,
Innych przedsięwzięć o charakterze
inwestycyjnym bezpośrednio
związanych z prowadzoną
działalnością gospodarczą.

Kliknij tutaj

Pożyczka na bieżące wydatki może być
przeznaczona na finansowanie:

Wydatków obejmujących zakup
surowców, materiałów, produktów
oraz towarów związanych z
prowadzoną działalnością
gospodarczą, przeznaczonych do
dalszego przetworzenia (sprzedaży)
świadczenia usług oraz zakup usług
związanych z przetworzeniem
(sprzedażą) i świadczeniem usług;

Spłaty zobowiązań z tytułu zakupu
surowców, materiałów, produktów
oraz towarów związanych z
prowadzoną działalnością
gospodarczą przeznaczonych do
dalszego przetworzenia (sprzedaży)
świadczenia usług oraz zakup usług
związanych z przetworzeniem
(sprzedażą) świadczeniem usług;

Spłaty wcześniej zaciągniętych
pożyczek, kredytów, leasingu
bezpośrednio związanych z
prowadzoną działalnością
gospodarczą.

https://rarinwestor.pl/fundusz-pozyczkowy-profit/


ZIELONE KOMPETENCJE 
Klucz do przyszłości zawodowej w województwie śląskim 

Czym są zielone kompetencje?

Zielone kompetencje to zestaw
umiejętności, wiedzy i postaw, które
umożliwiają efektywne działanie w
obszarze ochrony środowiska i
zrównoważonego rozwoju. Osoby
posiadające takie kompetencje są w
stanie podejmować decyzje i działania,
które minimalizują negatywny wpływ na
środowisko naturalne, jednocześnie
przyczyniając się do rozwoju
gospodarczego.

Kompetencja vs. kwalifikacja 
– jaka jest różnica?
Choć często używane zamiennie,
kompetencja i kwalifikacja to dwa różne
pojęcia:
Kwalifikacja to formalne potwierdzenie
posiadania określonych umiejętności,
najczęściej zdobyte poprzez ukończenie
kursu lub studiów. Jest to potwierdzenie
teoretycznej wiedzy.

Kompetencja to umiejętność
praktycznego zastosowania wiedzy w
konkretnych sytuacjach. Oznacza to, że
osoba kompetentna nie tylko zna teorię,
ale potrafi wykorzystać ją w praktyce,
rozwiązując problemy i podejmując
decyzje.



ZIELONE KOMPETENCJE 
Klucz do przyszłości zawodowej w województwie śląskim 

Dlaczego zielone kompetencje są
ważne?
Zielone kompetencje to klucz do
budowania bardziej zrównoważonej
przyszłości, zarówno dla nas, jak i dla
przyszłych pokoleń. Poniżej zebraliśmy
najważniejsze powody, dla których warto
rozwijać siebie i swoje przedsiębiorstwo w
kierunku zielonej gospodarki: 

Zielona transformacja. Świat zmierza
w kierunku gospodarki o obiegu
zamkniętym i niskoemisyjnej.
Przemysł, energetyka i inne sektory
muszą dostosować się do nowych
wyzwań, co wymaga nowych
umiejętności.

Tworzenie nowych miejsc pracy.
Zielona transformacja stwarza nowe
możliwości zatrudnienia w sektorach
zielonych związanych z energią
odnawialną, ochroną środowiska, czy
gospodarką obiegu zamkniętego.

Zwiększenie konkurencyjności. Firmy
posiadające pracowników z
zielonymi kompetencjami są bardziej
konkurencyjne na rynku, ponieważ
mogą oferować bardziej
zrównoważone produkty i usługi.

Poprawa jakości życia. Działania na
rzecz ochrony środowiska przyczyniają
się do poprawy jakości życia dla
obecnych i przyszłych pokoleń.



ZIELONE KOMPETENCJE 
Klucz do przyszłości zawodowej w województwie śląskim 

Województwo Śląskie, tradycyjnie
związane z przemysłem ciężkim, stoi przed
ogromnym wyzwaniem transformacji w
kierunku gospodarki niskoemisyjnej.
Rozwój zielonych technologii, takich jak
odnawialne źródła energii czy technologie
wodorowe, wymaga pracowników
posiadających odpowiednie
kompetencje.

Program Rozwoju Technologii
Województwa Śląskiego

Kierunki kształcenia związane z zieloną i
cyfrową gospodarką określają dokumenty
strategiczne Województwa Śląskiego,
takie jak: 

Regionalna Strategia Innowacji
Województwa Śląskiego

Strategia Rozwoju Województwa
Śląskiego „Śląskie 2030”

https://ris.slaskie.pl/czytaj/program_rozwoju_technologii_wsl_2019_2030
https://ris.slaskie.pl/czytaj/program_rozwoju_technologii_wsl_2019_2030
https://scp-slask.pl/dokument/ris
https://scp-slask.pl/dokument/ris
https://scp-slask.pl/dokument/zielone_slaskie
https://scp-slask.pl/dokument/zielone_slaskie


MODELOWANIE WSPÓŁDZIAŁANIA FIRM RODZINNYCH 

Zapisy

W ramach tego projektu organizowane są
bezpłatne warsztaty dla przedstawicieli
firm rodzinnych, na których omawiane są
zagadnienia związane z klastrami i
outsourcingiem oraz możliwością ich
zastosowania w sektorze firm rodzinnych.

Zaprezentowane zostaną również wyniki
badań w tym zakresie, które
przeprowadzono w 2023 r. na ponad 400
firmach rodzinnych oraz narzędzia
informatyczne, które udało się w ich
efekcie stworzyć, a które mogą się okazać
ciekawym i przydatnym rozwiązanie dla
firm rodzinnych.
 
 

w oparciu o klastry z wykorzystaniem outsourcingu

Bezpłatne warsztaty organizowane są 
w 4 miastach:

02.10 - Katowice
16.10 - Opole
23.10 - Rybnik

24.10 - Wrocław

Więcej informacji

https://locus.humanitas.edu.pl/warsztaty/


Usługa wirtualnego biura to
nowoczesne rozwiązanie dla
przedsiębiorców, które umożliwia
prowadzenie działalności bez
konieczności wynajmu fizycznej
przestrzeni biurowej. W ramach usługi,
firma otrzymuje adres do rejestracji
działalności i korespondencji. 

Każda firma, która decyduje się na usługę
wirtualnego biura otrzymuje opiekuna,
który będzie prowadził wszystkie jego
sprawy. Dzięki temu masz pewność, że
zawsze uzyskasz potrzebne informacje. 

Wasze wirtualne biuro zlokalizowane jest
w centrum Żor - przy ulicy Wodzisławskiej
1/406. 

Decydując się na korzystanie z naszego
adresu zyskujesz lokalizację w centrum
Żor, przy jednoczesnym zachowaniu
swojej prywatności. 

Agencja wspiera przedsiębiorców także  
poprzez bezpłatne doradztwo oraz
dostęp do aktualnych informacji o
dotacjach oraz możliwościach
dofinansowania dla firm. 

Spotkania z przedsiębiorcami odbywają
się po uprzedniej rezerwacji jego terminu
pod numerem telefonu:

+48 789 576 463
 
Dzwonić można od poniedziałku do
piątku w godzinach 08:00 do 16:00.

WIRTUALNE BIURO



Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości S.A. powstała w 1997 r. w ramach
Kontraktu Regionalnego dla województwa śląskiego. Od tego czasu
nieustannie prowadzi działania na rzecz wsparcia przedsiębiorców. 

Kapitał akcyjny: 936 300,00 PLN

Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości S.A.
ul. Wodzisławska 1

44-240 Żory
biuro@arpsa.pl

(48) 789-576-463


